
 R.U.D.L.   D.R.S. n°       1124    _/2024/ Serv .X C.P.I .ENNA E LEONFORTE del  14.05.2024
                                                                                                                                                                      

REPUBBLICA ITALIANA

 
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA,
DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego,
dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative

DECRETO A CONTRARRE
Affidamento fornitura timbri cap. 312510 

PIANO DEI CONTI FINANZIARIO U.1.03.01.02.001

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.P. Reg. 28/02/1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento del

Governo e dell’Amministrazione Regionale;
VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000 n. 10;
VISTO il  D.Lgs.  23/06/2011  n.  118  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  concernente

“disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio
delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge
05/05/2009 n. 42”;

VISTO il D.P.R.S. 18 gennaio 2013 n. 6;
VISTO il  D.P.R.S.  27 giugno 2019 n.  12 “Regolamento di  attuazione del  Titolo II  della  legge

regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei
Dipartimenti regionali di cui all’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016
n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive
modifiche e integrazioni.”;

VISTO la L. 28/12/2015 n. 208, riguardante “Saldo di Finanza Pubblica”;
VISTO l’art.11 della L.R. n.3/2015 che dispone l’applicazione del D.Lgs.n. 118/2011 e successive

modifiche ed integrazioni;
VISTA la Legge Regionale 16 gennaio 2024, n.1” Legge di stabilità regionale 2024-2026”;
VISTA la  Legge  Regionale  16  gennaio  2024,  n.  2  concernente  “Bilancio  di  previsione  della

Regione siciliana per il triennio 2024-2026”;
VISTA la Circolare n. 11 del 01/07/2021 dell’Assessorato dell’Economia – Dipartimento Regionale

Bilancio  e  Tesoro  –  Ragioneria  Generale  della  Regione  –  Servizio  10  “Coordinamento
attività delle Ragionerie Centrali”;

VISTO il  D.P.  Reg.  Siciliana  n.  442 del  13/02/2023,  con  il  quale  viene  conferito  l’incarico  di
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento
dei servizi e delle attività formative al dott. FOTI Ettore, in esecuzione della Deliberazione
Della Giunta Regionale n. 84 del 10/02/2023;

VISTO il D.D.G. n. 381  del 05/03/2024 con il quale al Dott. Giuseppe Nasello è stata assegnata con
decorrenza 01 marzo 2024 la direzione del Servizio X - Centro per l’Impiego di Enna e
Leonforte ;

VISTO il   D.D.G.  82   del 24/01/2024, con il quale sono stati approvati i criteri di riparto delle
risorse e viene assegnata al Servizio X CPI di Enna e Leonforte la somma di € 2.950,00
(duemilanovecentocinquanta/00) sul cap. 312510 “Spese per l’acquisto di beni di consumo
per  il  funzionamento  dell’ufficio”  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  per  l’Esercizio
Finanziario 2024;

PRESO  ATTO della  urgente  necessità,  in  seguito  alla  nomina  del  nuovo  dirigente ,  di  provvedere  al
riassortimento di timbri con le nuove diciture;



VISTA  la  nota  n.  4382  del  08/04/2024  del  Consegnatario  di  questo  Servizio  relativa  alla  
richiesta  di  autorizzazione,  confermata  dal  Dott.  Giuseppe  Nasello,  Dirigente  del  
Servizio X CPI di Enna e Leonforte, a richiedere preventivi di spesa;

VISTO quanto  disposto  dall'art.  50  comma  1,  lettera  b)  del  D.Lgs.  36/2023,  che  prevede
l’affidamento diretto dei servizi e forniture di un importo inferiore a 140.000,00 euro anche
senza consultazione di più operatori economici;

RITENUTO pertanto, di procedere, ai fini dell’adozione del presente decreto a contrarre, con l’istituto
previsto dall'art. 50 comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, mediante affidamento diretto,

VISTA            la disponibilità finanziaria sul capitolo 312510 del Bilancio della Regione Siciliana- esercizio
finanziario 2024;

RITENUTO pertanto, di potere procedere ad una richiesta di preventivi a quattro ditte per la sopracitata
fornitura e di conseguenza ad un confronto concorrenziale in ossequio ai principi di non
discriminazione e concorrenza;

CONSIDERATO che le quattro richieste di preventivi inoltrate, con note prot. n. 4500, 4501,4503 e 4504
del 10/04/2024, agli  operatori prescelti  per l’affidamento diretto riportano l’oggetto della
fornitura;

ACQUISITI    i preventivi di spesa di due ditte, sulle quattro interpellate, acclarati al nostro protocollo al n.
4754/E  del  15/04/2024  della  ditta  Buscemi  Sebastiano  di  euro  512,20
(cinquecentododici/20)  e  al  n.  4826/E  del  16/04/2024  della  ditta  La  Moderna  Società
Cooperativa a.r.l. di euro 878,40 (ottocentosettantotto/40);

RITENUTO dal  confronto tra  i  preventivi  di  spesa pervenuti,  che l’offerta  con il  minor  prezzo,  più
vantaggiosa per l’amministrazione risulta essere quella della ditta Buscemi Sebastiano, la
quale offre il  prezzo più basso di euro 512,20 (cinquecentododici/20) iva inclusa, giusto
preventivo prot n. 4754/E del 15/04/2024;

VISTO l’articolo 17, comma 1 e 2, del D.Lgs. n°36/2023, il quale prevede che “Prima dell’avvio
delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  stazioni  appaltanti  e  gli  enti
concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. In
caso di  affidamento  diretto,  l’atto  di  cui  al  comma  1 individua l’oggetto,  l’importo  e  il
contraente, unitamente alle ragioni  della sua scelta ai requisiti  di carattere generale e,  se
necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;

  VISTO           il  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva  della  ditta  BUSCEMI  Sebastiano
protocollo INPS_39928913 del 27/02/2024 con scadenza validità fino al 26/06/2024
che risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL;

DECRETA

Art. 1

per per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  che  ai  fini  della  presente  determinazione  si  intendono
integralmente riportate e trascritte, si affida la fornitura per il riassortimento di timbri alla ditta  “Libreria
Cartoleria Buscemi Sebastiano” P. IVA 01079060867  - Piazza Vittorio Emanuele 19 - Enna, per un
importo complessivo di  512,20 (cinquecentododici/209, IVA inclusa, da imputare sul capitolo 312510
“Spese per l’acquisto di beni di consumo per il funzionamento dell’ufficio”  del bilancio della Regione
Siciliana per l’esercizio finanziario 2024.

Art. 2

La spesa di cui al presente provvedimento è codifica del Piano di Conti Finanziario, allegato al D. Lgs.
118/2011, codice voce U.1.03.01.02.001



Art.3
Il presente decreto sarà trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito
internet del Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento dei servizi e delle attività
formative ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione previsti dall’art. 68, comma 5 della L.R.
12/08/2014 n. 21.
Enna

                                                                         Il Dirigente del Servizio X – CPI di Enna e Leonforte

                                                                                                         Dott. Giuseppe Nasello  

                                                                               


		2024-05-14T14:08:10+0200
	GIUSEPPE NASELLO




